[image: image1.jpg]VA 2

Y FEHNAT AR ERT

§ THE PEOPLE’S HOSPITAL OF WUZHOU
53T R iR E 53R bt JE 4E N BE BR

进修人员管理协议书

甲方（招收单位）：梧州市人民医院科教科

乙方（进修人员）：

一、进修人员要明确进修学习目的。尊敬老师，虚心求教，正确处理政治与业务，服务与提高，理论与实践的关系。
二、进修人员应廉洁行医，依法行医，以德行医。遵守国家法律法规和我院的各项规章制度。在医疗活动中不利用职务之便接受病人财物，不收受“红包”和回扣，不为生产、经营企业及其经销人员提供药品使用数量信息者，不介绍患者到其他单位收取好处或提成，不在病区私自销售药品、医疗物品，不违反规定开大处方、滥检查。如有上述违法行为，一经查实，即按医院的相关规定进行处理。
三、进修人员应以救死扶伤、防病治病为己任，尊重病人的人格和权利，保护病人的隐私和秘密，杜绝对病人“冷、硬、顶、拖、推”的恶习，对病人应一视同仁，做到“五心”（检查细心、治疗精心、解释耐心、听取意见虚心、使病人及家属放心）。进修期间，发生服务缺陷者，参照医院有关规章制度予以处理，事件经过及处理结果由科教科通报其原单位。情节较重者，终止进修学习，退回原单位。
四、进修人员应严格遵守医院的各项诊疗制度，严防医疗事故、医疗差错、医疗缺点的发生。进修期间，发生医疗事故、医疗差错、医疗缺点，按照《医疗事故和差错处理规定》予以处理，事情发生经过及处理结果由科教科通报其原单位。情节较重者，终止进修，退回原单位。

五、进修人员应严格遵守组织纪律。上班不迟到、早退、离岗、脱岗。无正当理由不服从工作安排及违反劳动纪律者，参照本院劳动纪律的相关规定进行处理，事件经过及处理结果由科教科通报其原单位。中途退学者，须持原单位证明到科教科办理离院手续后方可离院。中途退学者不退进修费。
六、进修期间，不安排寒暑假，不享受探亲假。如因特殊情况需请假者，须填写请假单，按程序报批获准后方可离院，不允许口头请假。休假结束后应及时办理销假手续。未办理请假手续擅自离院的，给予当事人进修纪律考核不合格的处理，不发结业证书。擅自离院3天以上，退回原单位。
请假1天（工作日）以内由科室批准，请假单交科教科备案；请假1天（工作日）以上3天以内，须持原单位请假证明向科室请假，经批准后送科教科审批及备案。进修期满时，请假单将作为进修纪律考核凭证。进修期限分别为一年、半年、三个月的累计请假天数相应不得超过10天、5天、3天，超假者不发结业证书。

七、进修人员在工作中，没有上级医师的带领，不能单独在急诊值班，不能单独上手术台，不能单独进行会诊及处理病人。进修医生不能签发疾病证明、转院治疗、会诊申请单。
八、进修学习期限半年以上,具有《医师资格证书》、《医师执业证书》的临床医生，进入临床学习1个月后，经科室医疗考核合格，由科室向医务部提出申请，医务部最后审批是否授予处方权。

九、凡属参观学习性质的，不安排管理病床，不安排手术，没有处方权。国外及港、澳、台进修生，没有处方权。无处方权的临床进修医生，必须在带教老师的指导开展医疗活动，不能单独值班，所进行的医疗文件书写及所开具的处方必须由指导老师签名后方可生效。
十、进修人员要爱惜医疗设备和科技资料，借阅病历、X光片等要按规定办理手续，按期归还。如损坏物品和器械者，按有关规定由个人赔偿。违反此规定者，立即终止进修。
十一、进修人员应服从科室安排，进修专业和期限应按原计划进行，不允许中途改变进修学习计划。
十二、进修人员应按规定日期准时报到，一次性交齐进修费用，如中途退学，进修费一律不退，亦不能换人顶替。
十三、进修人员应遵守进修宿舍规则，按分配房间住宿，不得擅自占用宿舍床位。注意用电用火安全，以防引起火灾。
十四、进修学习期满前二周，书写学习总结并考核后由科室进行结业鉴定，经科教科签署意见方可结业。进修结束，考核合格者授予结业证书和学分证明。
十五、进修结束前，不得以任何理由请假提前离院。提前离院者，按未完成学习任务处理，不颁发结业证书。进修结束时，必须由本人按规定时间亲自到科教科办理离院手续。

选送单位盖章：

进修人员签名：                                梧州市人民医院

年    月    日                                       科教科
第 2 页  总共 2 页

[image: image1.jpg]